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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE S[TB.’IF ITIK — 4

TE DHENAT E PERGJITHSHME

1|Emri i Subjektit Politik: Partia Demokratike e Kosovis
2|Akronimi; PDK
3|Selia / Adresa: Prishting
4|Komuna; Prishting

5| Tel: _
6|Periudha e raportimit: 31 -Dhjetor 2022
7|Numri i regjistrimit pér géllime té tatimit _

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

8| Emri Muhamet
9(Mbiemri Morina

10| Numri personal _
11| Adresa Drenas
12|Komuna Drenas

13|Numri i telefonit

14{Emaji - I

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfagésuesi i autorizuar financiar &sht¢ i obliguar @ & dorézojé raportin financiar vjetor né emér té subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE:

Me kété uné deklaroj se t¢ gjitha informatat e publikuara né kété formular jan€ t¢ sakta, (€ plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sé.

Hu}mmd MC’F}H(} 23.02. 2023

Emri dhe Mbiemri i Pérfaqésuesit A Nénshkrimi Data
t¢ Autorizuar Financiar :

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit (& '/ Nenshkrimi Data
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Republika ¢ Kosoviés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna lzborna Komisija
Central Election Commission

Pasqyra e Pozités Financiare

Akronimi; PDK

Me 31 Dhjetor 2022
" 31 Dhjetor 2022] 31 dhjetor 2021
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma né Euro
58 Pasurité afatgjata
P.1.1_|Toka, objektet dhe pajisjet 5 20,489.88 28,000.34
P.1.2|Pasurité e paprekshme 0.00 0.00
P.1.3 |Pasurité tiera afatgjata 0.00 0.00
Gjithsej pasurité afatgjata 20,489.88 28,000.34
P2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogarité e arkétueshme 6 2,814.20 2.814.20
P.2.2 |Parapagimet o100 0:00
P.2.3 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 36,380.57 5,330.48
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurtra 0,00 0.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 39,194.77 8,144.66
Gjithsej pasurité (p.1+7.2) 59,684.65 36,145.00
E Ekuiteti
E.l  |Fondet e akumuluara (477.546.25) (428.008.82)
E2 _|Suficiti / (deficiti) i vitit 6187155 (49,537 43)
Gjithsej Ekuiteti (416,474.59) (477,546.25)
D Detyrimet
D.1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 [Huaté e pagueshme 0.00 0.00
D.1.2 [T& hyrat e shtyera 20.489.88 28,000.34
Gjithsej detyrimet agatgjata 20,489.88 28,000.34
D.2 Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Llogarité e pagueshme dhe té tjera 8 W68 464,955.23
D.2.2 |Huaté e pagueshme 0.00 0.00
D.2.3 |Detyrimet tjera afatshkurtra 9 6,661.68 20,735.68
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 455,669.36 485,690.91
|Gjithsej detyrimet (D.1+D.2) | 476,159.24 [ 513,691.25
|Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (£+D) I 59,684.65 | 36,145.00




Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisifja
Central Election Cominission

Pasqyra e té€ hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: PDK
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor 2022
Viti qé pérfundon me 3} thetor
Shénimi 2022 2021

H T& hyrat
H.1 | T& hyrat nga buxheti 660,538.40 647,081.42
H.2 | T& hyrat nga anétarésia 0.00 0.00
H.3 Donacionet dhe kontributet né (& holla 3 1,000.00 31,349.00
H.4  |Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4 0.00 0.00
H.5  |T& hyrat e fushatés 0.00 136,182.90
H.6  |Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 2,172.06 8,430.43
H.7  |T& hyrat tjera 10,000.00

Gjithsej té hyrat pér vitin i i 6&’3;710’;4@;‘ j i 823;.0ﬁ3i’75 '
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 456,315.23 412,580.48
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 14,425.89 2,338.49
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 59,912.78 12,784.82
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 0.00 362,920.24
SH.5 Blerja e mallrave 2 585.41 7.75
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 56,551.06 63,534.83
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 24,848.43 17,414.57

Gjithsej shpenzimet pér vitin 612,638.80 871,581.18

Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 61,0766 | (48,537.43)




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2022

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kesnisioni Qendrar § Zyjedhijeve
Centralna Izborma Komisijo
Central Election Conmnrission

Akronimi: PDK

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 391,234.62 391,234.62 0.00
Kontributet pensionale té punémarrésit 21,344.50 19,272.47 2,072.03
Kontributet pensionale t¢ punédhénésit 21,344.50 19.272.47 2,072.03
Tatimet né té ardhura personale 22.391.61 20,120.40 2,271.21
Beneficionet tjera 0.00 0.00 0.00
Gjithsej 456,315.23 449,899.96 6,415.27
Shpenzimet e transportit
Automjetet motorike té huazuara 300.00 300.00 0.00
Karburantet 514.00 514.00 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit et]. 10,360.60 10,360.60 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 3,251.29 3,251.29 0.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit 0.00 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 14,425.89 14,425.89 0.00
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 600.00 0.00 600.00
Ushgimi 25,835.04 19,201.66 6,633.38
Aktivitete kulturore dhe rekreative 14,855.84 9.855.84 5,000.00
Radio dhe spotet televizive 0.00 0.00 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet né gazeta 10,646.67 10,646.67 0.00
Shpenzimet tjera té reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 7,975.23 7,975.23 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 59,912.78 47,679.40 12,233.38
Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet e fushatés 0.00 0.00 0.00
Gjithsej shpenzimet e fushatés 0.00 0.00 0.00
Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 58541 58541 0.00
Pajisjet t& vogla 0.00 0.00 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 585.41 585.41 0.00
Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja e lokalit té zyrés 43,718.88 4,876.92 38.841.96
Telefoni, interneti dhe posta 597.18 560.75 36.43
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 10,062.94 10,062 94 0.00
Shpenzimet e zhvlerésimit i¢ pasurisé afatgjate 2,172.06 I

Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré ng
mallra dhe shérbime

e

Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 56,551.06 15,500.61 38,878.39
Shpenzimet ¢ ndryshme

Miémbajtja e pajisjeve dhe hapésirave té zyrés 1,299.58 1,299.58 0.00

Shpenzimet & nuk jané pérfshiré né asnjé kategori tjetér 23,548.85 20,004.23 3.544.62

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 24,848.43 21,303.81 3,544.62

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) & 612,638.80 | 549,395.08 | 61,071.66
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Shénime tjera
Me 31 Dhjetor 2022

Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Akronimi: PDK

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2022

Shuma né Euro

~ Me 31 Dhjetor 2021

Shuma ngé Euro

.......... blerési 1 2,814.20 2,814.20
.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari t& arkétueshme té tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme 2,814.20 2,814.20
Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé ' Me31Dhjetor2022 | Me 31 Dhjetor 2021

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Paraja né banké 36,314.50 5,314.02
Paraja né arké 66.07 16.44
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 36,380.57 5,330.46
Shéﬂil’l’li 8. Llogaritee pagueshme dhe té tjera ) '(Me 31""Dhjetor 2022 ] ‘Me 3_1=_l)hjetor 2021

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori 1 449,008.70 464,955.23

.......... furnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari té pagueshme t& tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera 449,007.68 464,955.23
 Shénimi 9, Detyrimet oraafatsbkurera | Mo DU [ ST Datr 2

Detyrimet pér paga dhe tatime 6,415.27 4,675.22

Detyrimet pér gira 246.41 260.45

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime 15,800.01

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 6,661.68 20,735.68
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commnission

FORMAE SHKURTUAR E PUBLIKIMIT TE RAPORTIT VJETOR
FINANCIAR - 2022

TE DHENAT E PERGJITHSHME
Emri I Subjektit Politik: PartiaDemokratike e Kosovés PDK
01 janar 2022 31 dhjetor 2022
Periudha e raportimit:
Numri iregjistrimit pér qéllime té tatimit
Pasqyrae Pozités Financiare
01.01.2022
" deri
ShumanéEuro 31.12.2022
Pasurité
Gjithsej pasurité afatgjata 20,489.89
Gjithsej pasurité afatshkurtra 39,194.77
Gjithsej pasurité 59,684.65
EkuitetidheDetyrimet
Ekuiteti -416,474.59
Detyrimetafatgjata 20,489.89
Detyrimetafatshkurtra 455,669.36
Gjithsejdetyrimet 476,159.24
Gjithsejekuitetidhedetyrimet 59,684.65




l

Pasqyraetéhyravedheshpenzimeve

Totalipérperiudhénraportues 01.01.2022deri 31.12.2022

Téhyrat

Suficiti(+) osedeficiti(-)

Téhyratngabuxheti 660,538.40
Donacionetdhekontributetnétéholla 1,000
Té&hyrattjera 12,172.06
Teéhyrat e fushatés 0.00
Gjithsejtéhyrat 673,710.46
Shpenzimet
Pagatdhekompenzimet 456,315.23
Shpenzimete fushatés 0.00
Reklamat,reprezentacionidhekonferencat 59,912.78
Shpenzimete transportit 14,425.89
Blerja e mallrave 585.41
Shpenzimete pérgjithshme 56,551.06
Shpenzimete ndryshme 24,848.43
Gjithsejshpenzimet 612,638.80
613071.66




